
                                                                                                                                54125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025                                                                                   

FERROVIE DEL SUD EST E SERVIZI AUTOMOBILISTICI S.R.L.
Estratto ordinanza 26 giugno, prot. FSE-AD-INV\P\2025\0000457 
Lavori sulla linea ferroviaria “Bari–Taranto” consistenti nel raddoppio del binario della tratta “Bari 
Mungivacca–Noicattaro”, dal Km 4+450 al Km 15+110, incluso l’interramento della linea e delle stazioni di 
Triggiano e Capurso in galleria artificiale lungo l’attuale sede, tra il km 6+945 e il km 10+920.
CUP: D39B09000180006
CIG: 37244319AE
Ordinanza di pagamento diretto aree occupate temporaneamente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

…”Omissis”….

Per quanto su esposto:

VISTO il D.P.R. 8/6/2001, n.327, così come modificato dal D. Lgs. 27/12/2002, n. 302;
VISTA la legge regionale 22/2/2005, n. 3;

ORDINA

1. la liquidazione delle indennità a favore delle ditte catastali sotto riportate, per aree di terreno occupate 
temporaneamente e restituite, interessate dai lavori in epigrafe:

 − Piano n.96
Reale Rosa
agro di Triggiano foglio 11 particella 333
indennità da liquidare €.19,57

Devitofrancesco Michele
agro di Triggiano foglio 11 particella 333
indennità da liquidare €.19,57

 − Piano n.97
Reale Maria
agro di Capurso foglio 11 particella 57
indennità da liquidare €.489,30

Bottalico Nicola
agro di Capurso foglio 11 particella 57
indennità da liquidare €.489,30

 − Piano n.134 134 bis-ter-quater
Catalano Domenico
agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.573,60

Catalano Domenico
quale Procuratore Generale della Sig.ra Catalano Marta 



54126                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025

agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.573,60

Catalano Giovanni
agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.573,60

Catalano Francesca
agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.573,60

Catalano Vito Pietro
agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.286,80

Catalano Tommaso
agro di Triggiano foglio 15 particelle 1795-1794-1792-1793
indennità da liquidare €.286,80

 − Piano n.136
Ancona Beniamino
agro di Triggiano foglio 15 particella 416
indennità da liquidare €.733,04

 − Piano n.148
Guida Donata Ersilia Antonia
agro di Triggiano foglio 15 particella 82
indennità da liquidare €.139,27

 − Piano n.199
Masciopinto Domenico
agro di Capurso foglio 11 particella 94
indennità da liquidare €.385,78

 − Piano n.201-203
Ranieri Grazia
agro di Capurso foglio 13 particelle 155-156
indennità da liquidare €.710,65

Ranieri Vito
agro di Capurso foglio 13 particelle 155-156
indennità da liquidare €.710,65

 
 − Piano n.218

Abatangelo Giuseppe
agro di Capurso foglio 11 particella 509
indennità da liquidare €.174,84

Laricchia Anna
agro di Capurso foglio 11 particella 509
indennità da liquidare €.174,84



                                                                                                                                54127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025                                                                                   

 − Piano n.222
Ambriola Carmela
agro di Capurso foglio 11 particella 505
indennità da liquidare €.1.173,14

 − Piano n.225-226
Tatone Francesco
Agro di Capurso foglio 11 particelle 33-37
indennità da liquidare €.1.631,11

Tatone Fabio
Agro di Capurso foglio 11 particelle 33-37
indennità da liquidare €.1.631,11

 − Piano n.228
Avv. Daniele Forte
quale Amministratore di Sostegno di:
Lagioia Francesco
agro di Capurso foglio 13 particella 1104
indennità da liquidare €.1.432,76

 − Piano n.229-231
Bellomo Raffaele Giovanni
Agro di Capurso foglio 13 particelle 243-244
indennità da liquidare €.963,60

Bellomo Giovannina Carmen
Agro di Capurso foglio 13 particelle 243-244
indennità da liquidare €.963,60

Lagioia Maria Antonietta– usufruttuaria 
Agro di Capurso foglio 13 particelle 243-244
indennità da liquidare €.2.355,53

 − Piano n.230
Pagone Francesca
agro di Capurso foglio 13 particella 245
indennità da liquidare €.117,72

Pagone Vincenzo
agro di Capurso foglio 13 particella 245
indennità da liquidare €.117,72

 − Piano n.232
Carbonara Francesco
agro di Capurso foglio 13 particella 246
indennità da liquidare €.1.061,79

 − Piano n.237-238-239-271
Stolfa Antonia



54128                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025

Agro di Capurso foglio 13 particelle 1440-1442-1444-1522
indennità da liquidare €.3.252,63

 − Piano n.240-241
Pepe Francesca Sara
agro di Capurso foglio 13 particelle 1448-1450
indennità da liquidare €.1.098,23

Grittani Pietro
agro di Capurso foglio 13 particelle 1448-1450
indennità da liquidare €.1.098,23

 − Piano n.270
Amoruso Francesca
agro di Capurso foglio 13 particella 1548
indennità da liquidare €.1.889,24

Dicosola Michele
agro di Capurso foglio 13 particella 1548
indennità da liquidare €.1.889,24

 − Piano n.278
De Caio Teresa
agro di Capurso foglio 13 particella 430
indennità da liquidare €.815,61

 − Piano n.324 (1° procedimento di esproprio) – 16 (3° procedimento di esproprio “Fase 1 Bis”)
Di Tardo Celeste
agro di Capurso foglio 14 particelle 240-705
indennità da liquidare €.404,52

 − Piano n.326
Signorile Domenico
agro di Capurso foglio 14 particella 463
indennità da liquidare €.526,97

 − Piano n.327 (1° procedimento di esproprio) -21 (3° procedimento di esproprio “Fase 1 Bis”)
Danese Ninetta
Agro di Capurso Foglio 14 Particella 362
indennità da liquidare €.623,07

 − Piano n.328-330 (1° procedimento di esproprio) -20-24-25 (3° procedimento di esproprio “Fase 1 
Bis”)
Manfredi Giuseppe Francesco
agro di Capurso foglio 14 particelle 251-248-138-416-136
indennità da liquidare  €.4.593,24

 − Piano n.329
Ferrara Maria
agro di Capurso foglio 14 particella 140 
indennità da liquidare  €.3.008,79



                                                                                                                                54129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025                                                                                   

 − Piano n.331
Masciopinto Lucia
agro di Capurso foglio 14 particella 142
indennità da liquidare €.406,95

Mastrolonardo Lucrezia Maria
agro di Capurso foglio 14 particella 142
indennità da liquidare €.406,95

Masciopinto Michele Emanuele
agro di Capurso foglio 14 particella 142
indennità da liquidare €.406,95

 − Piano n.395
Milella Maria
Agro di Capurso, Foglio 14, Particella 139
indennità da liquidare €.102,77

Marchionna Giuseppe
Agro di Capurso, Foglio 14, Particella 139
indennità da liquidare €.102,77

Brandonisio Caterina
Agro di Capurso, Foglio 14, Particella 139
indennità da liquidare €.102,77

Marchionna Giacomo
Agro di Capurso, Foglio 14, Particella 139
indennità da liquidare €.102,77

 − Piano n.389-390 (1° procedimento espropriativo) -15(3° procedimento espropriativo – “Fase 1 bis”)
Di Gioia Lucia
agro di Capurso foglio 14 particelle 292-58-800
indennità da liquidare €.1.556,32

Di Gioia Chiara Antonia
agro di Capurso foglio 14 particelle 292-58-800
indennità da liquidare €.1.556,32

 − Piano n.396-397-398-399
Di Gioia Camilla
agro di Capurso foglio 14 particelle 491-490-153-152
indennità da liquidare €.41.750,04

2. Che agli eventuali terzi titolari di diritti sia data comunicazione del presente provvedimento;

3. Che il presente provvedimento venga redatto con parti oscurate non necessarie ai fini di pubblicità legale, 
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 196/03 in 
materia di protezione dei dati personali e ss.mm.ii;



54130                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 3-7-2025

4. Che il presente provvedimento venga pubblicato sul B.U.R. Puglia ai sensi di quanto disposto dall’art.26 – 
comma 7 – del D.P.R. 327/2001. Decorsi 30 giorni da tale formalità, senza che siano prodotte opposizioni 
da terzi, la presente ordinanza diventerà esecutiva.

       Il Responsabile del Procedimento 
                 Ing. Giampaolo Tosti


